2
Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 15.07.2025 по 22.07.2025
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края и администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 455

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях о реализации государственной социальной политики", в связи с индексацией должностных окладов (ставок заработной платы), администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края и администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 455, изменение, изложив табличную часть приложения 1 в следующей редакции:
	"
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа / квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (рублей)

	общеобразова-тельные учреждения, методический кабинет, хозяйственно-эксплуата-ционная группа
	учреждения дополнительно-го образования детей, учреждения, осуществляю-щие спортивную подготовку
	дошколь-ные образова-тельные учрежде-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. N 216н

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	8 259
	8 259
	8 259

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1.2.1.
	1 квалификационный уровень
	8 524
	8 524
	8 524

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1.3.1.
	1 квалификационный уровень
	10 281
	10 281
	10 281

	1.3.2.
	2 квалификационный уровень
	11 170
	11 170
	11 170

	1.3.3.
	3 квалификационный уровень
	11 951
	11 951
	11 951

	1.3.4.
	4 квалификационный уровень
	12 247
	12 247
	12 247

	1.4.
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1.4.1.
	1 квалификационный уровень
	13 103
	13 103
	13 103

	2.
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	9 593
	9 593
	9 593

	2.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	10 207
	10 207
	10 207

	3.
	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. N 526

	3.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	3.1.1.
	1 квалификационный уровень
	5 753
	5 753
	5 753

	3.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	3.2.1.
	3 квалификационный уровень
	7 694
	7 694
	7 694

	3.2.2.
	5 квалификационный уровень
	8 175
	8 175
	8 175

	3.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	3.3.1.
	2 квалификационный уровень
	17 980
	17 980
	17 980

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н

	4.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	4.1.1.
	1 квалификационный уровень
	6 406
	6 406
	6 406

	4.1.2.
	2 квалификационный уровень
	6 967
	6 967
	6 967

	4.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	4.2.1.
	1 квалификационный уровень
	8 357
	8 357
	8 357

	4.2.2.
	2 квалификационный уровень
	9 190
	9 190
	9 190

	4.2.3.
	3 квалификационный уровень
	10 022
	10 022
	10 022

	4.2.4.
	4 квалификационный уровень
	10 302
	10 302
	10 302

	4.2.5.
	5 квалификационный уровень
	10 582
	10 582
	10 582

	4.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	4.3.1.
	1 квалификационный уровень
	9 749
	9 749
	9 749

	4.3.2.
	2 квалификационный уровень
	10 022
	10 022
	10 022

	4.3.3.
	3 квалификационный уровень
	10 302
	10 302
	10 302

	4.3.4.
	4 квалификационный уровень
	10 582
	10 582
	10 582

	4.3.5.
	5 квалификационный уровень
	11 696
	11 696
	11 696

	4.4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	4.4.1.
	1 квалификационный уровень
	12 252
	12 252
	12 252

	4.4.2.
	2 квалификационный уровень
	12 786
	12 786
	12 786

	4.4.3.
	3 квалификационный уровень
	13 320
	13 320
	13 320

	5.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н

	5.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	5.1.1.
	1 квалификационный уровень
	6 056
	6 056
	6 056

	5.1.2.
	2 квалификационный уровень
	6 686
	6 686
	6 686

	5.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	5.2.1.
	1 квалификационный уровень
	6 829
	6 829
	6 829

	5.2.2.
	2 квалификационный уровень
	7 847
	7 847
	7 847

	5.2.3.
	3 квалификационный уровень
	8 571
	8 571
	8 571

	5.2.4.
	4 квалификационный уровень
	11 278
	11 278
	11 278

	6.
	Работники муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, не отнесенную к профессиональной квалификационной группе

	6.1.
	Советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными объединениями
	12 940
	-
	-

".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

Глава округа                                                                                             М.А. Климов